

Notat



Transport-, Bygnings- og Boligministeriet
Frederiksholms Kanal 27F
1220 København K

TRU 459

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har i en mail den 20. juni 2017 anmodet om bidrag til besvarelse af Transport-, Bygnings- og Boligudvalget spørgsmål 459 har DSB følgende bemærkninger.

Spørgsmål 459

Der anmodes om en præsentation af de ændringer, der aktuelt gennemføres og videre er planlagt for zoner og billetsystemer i Skånetrafikken. Der anmodes samtidig om en vurdering af, i hvilket omfang dette vil kunne overføres til det område, hvor Takst Sjælland er udrullet.

DSB's Bemærkninger:

DSB og Skånetrafikken gennemførte pr. den 4. april 2017 en ændring af taksterne over Helsingør-Helsingborg-færgen for at sikre sammenhængen mellem Øresundstakstsystemet og Takst Sjælland. Takstændringen havde primært betydning for rejsende fra Helsingborg til København City.

For Pendlerkort over Øresund indførtes 3 nye prisgrupper, således at priserne steg fra 1540 kr. til henholdsvis 1600 kr., 1690 kr. og 1850 kr. Prisstigningen for langt de fleste af de berørte rejsende (200 - 300) var på 150 kr. pr. måned svarende til en stigning på 9,7 %.

For enkeltbilletter skete en tilsvarende ændring, således at priserne steg fra 88 kr. til henholdsvis 90 kr., 92 kr. og 116 kr. Prisstigningen for langt de fleste af de berørte rejsende (700 - 800) var på 4 kr. pr. rejse svarende til en stigning på 4,5 %.

Det skal nævnes, at siden implementering af takststigningen har DSB nærmest intet hørt fra berørte kunder, ligesom sagen ikke har været omtalt blandt pendlergrupper i pressen eller andet. En lignende tilbagemelding har DSB fået fra Skånetrafikken, hvor ændringen ligeledes er blevet modtaget stille.

DSB og Skånetrafikken planlægger hvert år kommende års takstfastsættelse. I DSB anvendes samme Takstloft, som DSB er underlagt for nationale rejser, og som kontrolleres af Transport-, Bygnings- og Boligstyrelsen. Skånetrafikken ændrer takster i december, mens DSB ændrer takster pr. den 3. søndag i januar følgende år.

Direktions- sekretariatet

26. juni 2017

DSB
Telegade 2
2630 Taastrup

CVR 25 05 00 53

DSBpost@dsb.dk
www.dsb.dk



Der er ingen aktuelle planer om mere grundlæggende ændringer i strukturen for Øresundstakstsystemet.

Skånetrafiken er dog på nuværende tidspunkt ved at udvikle nyt app-baseret prissystem i Skåne, og parterne på Sjælland har som bekendt netop implementeret Takst Sjælland. På længere sigt vil det derfor være aktuelt at se på udvikling af det nuværende Øresundstakstsystem med henblik på en evt. harmonisering på begge sider af sundet. På nuværende tidspunkt fokuserer DSB dog kræfterne på den planlagte implementering af Takst Vest i marts 2018.